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Pohjois-Karjalan työllisyysalueen ajankohtaiskatsauksessa tarkastellaan 
työllisyysalueen työ- ja toimintakyvyn tukea tarvitsevien asiakkaiden palvelutarjontaa, 
monialaista yhteistyötä sekä arvioidaan tulevan toimeentulotukeen ja työttömyysturvaan 
liittyvin lakimuutosten vaikutuksia asiakkaiden palvelutarpeille.  
 
Pohjois-Karjalassa arvioidaan olevan n. 4000 työnhakijaa, jotka tarvitsevat työ- ja 
toimintakykyyn liittyviä palveluita edetäkseen työttömyyden päättävään ratkaisuun. 
Asiakasryhmän keskeisenä palveluna on työllistymistä edistävä monialainen 
yhteistyömalli (TYM), joka yhdistää työllisyysalueen, hyvinvointialueen ja KELA:n 
palveluita asiakkaan tarpeen mukaiseksi kokonaisuudeksi. TYM-palveluiden lisäksi 
työllisyysalue koordinoi maakunnan kuntien resurssoimaa 
työkykykoordinaattoritoimintaa, minkä avulla edistetään asiakkaiden kuntoutumis- ja 
eläkeprosesseja. 
 
Vuoden 2026 alussa voimaan tuleva laki siirtää KELA:n perustoimeentulotukea saavia 
henkilöitä työllisyysalueen työnhakija-asiakkaiksi. Asiakkaalla on velvollisuus hakea 
toimeentulotukeen nähden ensisijaisia etuuksia ja kokoaikatyötä tuen perusosan 
alentamisen uhalla. Työttömyysturvan ehtojen tiukentuessa asiakas voi saada karenssin 
jatkossa jo yhdestä laiminlyönnistä. Työllisyyspalvelujen asettama työttömyysturvan 
karenssi voi johtaa toimeentulotuen perusosan alentamisen. Asiakkaan eteneminen 
palvelupolulla voi hidastua ja vaikeutua, minkä vuoksi viranomaisyhteistyön merkitys 
kasvaa. 
 
Työ- ja toimintakykyyn liittyvien palvelujen lisäksi ajankohtaiskatsauksessa esitellään 
työllisyysalueen asiakaspalvelubrändiin liittyviä muutoksia palvelujen saavuttamisen 
edistämiseksi. Jatkossa työllisyysalueen palvelut sulautuvat maakunnallisen Luotsi-
brändin sisälle. Muutoksen tavoitteena on madaltaa asiointikynnystä työttömyyden 
varhaisemmaksi katkeamiseksi sekä nopeuttaa työnantajien työvoiman saamista. 
Uudistuksen myötä Luotsi edustaa kaikkia maakunnallisia työllisyyden palveluita sekä 
työnhakijoille että työnantajille. 
 
Valmistelija: työllisyysaluejohtaja 
 
Työllisyysaluejohtajan päätösehdotus: 
Pohjois-Karjalan työllisyysalueen lautakunta päättää 
 
merkitä tiedoksi ajankohtaiskatsauksen Pohjois-Karjalan työllisyysalueen toiminnasta. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Palvelupäällikkö Marjatta Rummukainen ja palvelupäällikkö, TYM-johtaja Merja Nygren 
olivat kokouksessa asiantuntijoina asian käsittelyn aikana. 
 
Matti Kuittinen ja Arto Laatikainen saapuivat kokoukseen asian käsittelyn aikana. 

 


